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11.09.2013 SETimes Kosova'da yapılacak 3 Kasım seçimlerinde kullanılacak oy pusulalarının 
görünümü konusunda uzlaşma sağlayan Kosovalı Sırplar, "Sırbistan" adında tek bir seçim listesi 
sundu. Kosova ve Sırbistan'ın liderleri, 3 Kasım'da yapılacak Kosova yerel seçimleri öncesinde 9 
Eylül'de yaptıkları son toplantıda seçimler için önemli düzenlemelerde bulundu. AB Yüksek 
Temsilcisi Catherine Ashton Brüksel'deki toplantıdan sonra yaptığı açıklamada, "seçim sürecine 
mümkün olan en eksiksiz katılımla, seçimlerin adil şekilde gerçekleşmesini sağlama amaçlı bazı 
önemli kararlar aldıklarını" söyledi. Sırbistan Başbakanı İvica Daciç Kosovalı Sırplara Kasım 
seçimlerine tam katılım çağrısında bulundu. Kosova Başbakan Yardımcısı Edita Tahiri de Kosovalı 
Sırpları seçimlere katılmaya çağırdı. SETimes'a konuşan Tahiri, "Kosova Cumhuriyeti olarak 
çağrımız, kuzeydeki Sırpların mümkün olan en yüksek sayılarda katılmasıdır; zira seçimler, onlara 
yerel yönetimlere meşru temsilciler seçme olasılığı veren demokratik bir mekanizmadır." dedi. 
Kosova Başbakanı Haşim Taçi ayrıntılı bilgi vermemekle birlikte, Daciç oy pusulalarının "statü 
açısından tarafsız" olacağını ve Kosovalı Sırpların sandık merkezlerinde kendi temsilcilerine sahip 
olmalarına ve seçmen listelerine kaydolmalarına izin verileceğini söyledi. Bu durum İbar Nehri'nin 
güneyinde beklenmekle birlikte, Priştine kurumlarının işlemediği kuzeyde, Sırplar arasında Priştine 
tarafından düzenlenen seçimlere katılıp katılmama konusunda hâlâ bazı anlaşmazlıklar mevcut. 
Şubat 2012 'de, kuzeydeki Kosovalı Sırplar bir referandum düzenleyerek ezici bir çoğunlukla 
Priştine'nin kurumlarına katılmayı veya onları tanımayı reddettiler. Belgrad'ın AB katılım 
müzakerelerine başlaması, Priştine ile sağlayacağı uzlaşmaya bağlı. Daciç, "Sırbistan Avrupa 
Konseyi tarafından belirlenmiş bütün şartları yerine getirdi ve bizler Sırbistan'ın AB ile ilk 
hükümetler arası konferansı en geç Ocak 2014 sonunda yapmasının önünde başka hiçbir engel 
bulunmadığıne eminiz ve Sırbistan ile AB arasındaki üyelik müzakerelerinin resmi olarak 
muhtemelen Aralık 2013 sonunda başlamasını bekliyoruz." dedi. Ancak, iktidar partilerinin 
"Sırbistan" seçim listesine destek veren belli temsilcileri bu fikre karşı çıktığı için, Belgrad'ın 
Kosova'da seçimleri gerçekleştirmesi kolay olmayacak. Bu temsilcilerden biri de, Kosovska 
Mitrovica Belediyesi'nin Başkanı ve Başbakan Birinci Yardımcısı Aleksandar Vuciç'in Sırp İlerleme 
Partisi yetkililerinden Dragisa Vlaskoviç. Basın mensuplarına verdiği demeçte Vlaskoviç, 2012 
referandumunu gerekçe göstererek seçimlerde oy kullanmayacağını söyledi. Zvecan Belediye 
Başkanı Dragisa Miloviç de Kosova seçimlerine şüpheci yaklaşıyor. Miloviç, "Belediyelerin seçimler 
konusundaki olumsuz tavrı nedeniyle, Sırp hükümetinin onları dağıtacağına inanıyorum." dedi. Eski 
Kosova'dan Sorumlu Devlet Bakanı Oliver İvanoviç de, Belgrad'ın desteklediği seçim listesinin 
dışında kalmasına rağmen, bunun Sırpların kuzey Kosova'da hayatta kalmasının en iyi yolu olması 
nedeniyle, cemiyetiyle birlikte seçimlere katılma kararı almış. SETimes'a konuşan İvanoviç, 
"Adaylığımın en büyük motivasyonu Mitrovica'da kalmadaki kararlılığımdır." dedi. İvanoviç, Sırp 
hükümetini seçim listesinin içeriğini açıklamakta bu kadar çok beklemek ve ardından da iktidar 
koalisyonunda yer almayan partileri seçim listesine dahil etmemekle eleştirdi. Eski Bakan, "Bu, 
Sırplar arasında yaklaşık yüzde 10 ila 20 oranında düşük katılımla sonuçlanacaktır. Ama zayıf 



hazırlığımız ve Sırp kabinesinin başka konularla olan meşguliyeti göz önüne alındığında, bu kadar 
da az olmayabilir." dedi. Kuzey Kosovska Mitrovica'da yaşayan 35 yaşındaki Marko Janjiç, yaklaşan 
seçimlerde oy kullanacağını söyledi. SETimes'a konuşan Janjiç, "Kolay değil, ama Brüksel 
anlaşmasından sonra burada artık Sırp kurumları olmayacağını, onun yerine, yaratılacak yeni 
toplum içinde mücadele etmek zorunda olacağımızı bilmemiz gerekiyor." dedi. Ancak Zvecan'da 
yaşayan 28 yaşındaki Goran Gavranoviç, seçimlerin kuzeydeki Sırplar için kabul edilemez 
olduğunu ileri sürdü. SETimes'a konuşan Gavranoviç, "Oy pusulalarından Kosova logosunu 
kaldırtmakla böbürleniyorlar ama seçimlerin Kosova yasalarına göre düzenlenmesi ve son 14 yıldır 
olanın aksine, artık kuzeyin de Kosova kurumlarının yetki alanıne girecek olması onlar için sorun 
değil." dedi.
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